Name

adidas AG (X)
Aixtron NA (X)
Allianz SE NA (X)
Arcandor AG (X)
Aurubis AG (X)
BASF (X)

Bauer AG (Schrobenhausen) (X)

Bayer (X)

BB Biotech NA (X)
Bechtle (X)
Beiersdorf (X)

Bilfinger + Berger (X)

BMW (X)

Carl Zeiss Meditec (X)

Celesio NA (X)

Centrotherm Photovoltaics (X)

Commerzbank (X)
Conergy (X)
Continental (X)
Daimler NA (X)
Demag Cranes (X)

Deutsche Bank NA (X)

Deutsche Borse NA (X)

Deutsche Euroshop NA (X)
Deutsche Post NA (X)

Deutsche Postbank (X)

Deutsche Telekom NA (X)
Douglas Holding (X)

Dragerwerk AG & Co. KGaA VZ(X)

E.ON AG (X)
EADS (X)

Elring Klinger NA (X)

Fielmann (X)
Fraport AG (X)
freenet AG (X)

Fresenius Medical Care (X)

Fresenius VZ (X)

Fuchs Petrolub VZ (X)

Gagfah S.A. (X)
GEA Group (X)
Gerresheimer (X)
Gildemeister (X)

Hamburger Hafen und Logi. (X)

Hannover Riick (X)

HeidelbergCement (X)
Heidelberger Druck (X)
Henkel AG & Co. VZ (X)

Hochtief (X)
Hugo Boss VZ (X)

Hypo Real Estate Holding (X)

IDS Scheer (X)

Infineon Technologies NA (X)

IVG Immobilien (X)
Jenoptik (X)

K+S (X)

Kléckner & Co (X)
Kontron AG (X)
Krones (X)

KUKA (X)
Lanxess (X)
Leoni NA (X)
Linde (X)
Lufthansa NA (X)
MAN (X)
Medigene NA (X)
Merck KGaA (X)
Metro (X)

MLP (X)
MorphoSys (X)

MTU Aero Engines Holdings (X)
Munchener Rick NA (X)

Nordex (X)

Pfeiffer Vacuum Technology (X)

Pfleiderer (X)
Phoenix Solar (X)
Praktiker (X)

Premiere AG NA (X)
ProSieben SAT1 Media VZ (X)

Puma (X)
Q-Cells SE (X)
Qiagen (X)
QSC NA (X)
Rational (X)

ISIN
DE0005003404
DEOOOAOWMPJ6
DE0008404005
DEO0006275001
DE0006766504
DEO0005151005
DE0005168108
DEO0005752000
CHO0038389992
DEO0005158703
DE0005200000
DEO0005909006
DE0005190003
DEO0005313704
DE000CLS1001
DEOOOAOJMMN2
DE0008032004
DEO0006040025
DE0005439004
DEO0007100000
DEOOODCAGO010
DE0005140008
DE0005810055
DEO0007480204
DE0005552004
DEO0008001009
DE0005557508
DEO0006099005
DE0005550636
DEOOOENAG999
NL0000235190
DEO0007856023
DE0005772206
DEO0005773303
DEOOOAOEAMMO
DEO0005785802
DE0005785638
DEO0005790430
LU0269583422
DEO0006602006
DEOOOAOLDG6EG
DEO0005878003
DE0OOA0S8488
DEO0008402215
DE0006047004
DEO0007314007
DE0006048432
DEO0006070006
DE0005245534
DEO0008027707
DE0006257009
DE0006231004
DE0006205701
DE0006229107
DE0007162000
DEOOOKC01000
DE0006053952
DEO0006335003
DE0006204407
DEO0005470405
DE0005408884
DEO0006483001
DE0008232125
DEO0005937007
DE0005020903
DEO0006599905
DE0007257503
DEO0006569908
DE0006632003
DEOOOAOD9PTO
DE0008430026
DEOOOAOD6554
DE0006916604
DEO0006764749
DEOOOAOBVU93
DEOOOAOFEMD5
DEOOOPREM111
DEO0007771172
DE0006969603
DE0005558662
NL0000240000
DEO0005137004
DE0007010803

am
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009

Open

26,06
76
69
1,72
22,69
30,04
30,17
39,25
41,11
12,6
33,65
36,54
25,35
9,01
16,79
34,18
5,7
073
23,77
25,05
17,56
47
60,99
21,85
9,69
16,47
8,26
29,49
20,5
25,06
11,05
12,46
47
29,66
5,47
30,11
41,8
39
571
11,06
17,11
7,31
29,39
27,91
28,25
5,64
22,29
36,4
17,05
1,44
9,7
2,4
5,92
3,52
53,98
15,56
8,14
30,58
11,58
16,82
12,15
58,3
9,76
44,4
4,48
64,38
36,37
10,07
13,83
25,93
94,32
13,59
56,26
5,74
37,8
6,45
2,06
4,58
159,01
17,95
12,15
1,44
76,5

High

26,65
8,64
71,23
2,34
23,39
30,77
31,7
40,82
42,22
13,29
34,78
37,11
26,19
9,34
16,97
34,2
5.8
0,74
24,9
26,64
17,95
49,15
61,97
22,45
10,15
17,35
8,31
29,72
21,2
25,65
11,86
13,38
48
30,1
6,48
30,35
42,97
40
6,35
11,59
17,51
7,43
30,37
27,95
28,37
5,77
22,63
36,5
17,92
1,49
10,49
2,4
5,97
3,57
54,22
16,08
8,68
31,09
11,6
17,8
12,5
59,62
10
45,51
4,52
69,5
39,09
10,07
13,99
26,1
99,89
14,27
57,45
6,24
38,76
74
2,72
4,75
166,6
19,59
12,91
1,61
77,51

Low

25,1
7,16
66,13
1,63
21,8
28,88
28,75
38,61
41
12,6
33,31
34,75
24,16
8,91
15,99
28,3
5,37
0,63
22,15
23,98
16,8
44,8
58,41
21,01
9,46
16,22
7,94
29,01
18,87
24,12
10,9
12,1
44,59
28,2
5,18
29,56
40,11
37,52
551
10,62
16,31
6,74
27,81
26,07
23,51
4,95
21,55
33,13
16,22
1,41
9,26
2,13
5
3,33
49,95
13,7
8
28,31
10,53
16,07
11,07
57,03
9,38
42,51
4,25
63,61
35,39
9,24
13,5
22,91
91,38
12,28
515
5,37
34,91
6,39
1,92
4,13
153,45
17,5
12,1
1,38
74

Close

25,81
8,36
69,4
191
21,9

29,75

30,58
40,2

41,14

12,99

34,71

34,97
25,4
9,06

15,99

31,86
5,53

0,7

22,44

25,85

17,27
47,3

61,54

21,31
9,75

16,51
8,11
29,1

20,16

24,93

11,55
131

46,53

28,95
6,23

29,64

40,46
38,7
6,31

11

16,31
6,87
29,5

26,47
25,5
4,98

21,75

34,21

17,86
1,44

10,35
2,22
5,09
3,37

52,48

14,16
8,55

28,66
10,8

16,42

11,07

58,66
9,77

43,09
4,26

67,79

38,05

9,3
13,66
22,92

99

12,28

51,75

54

36,43
7,35
2,63
4,53

162,71

17,75

12,54
1,58

75,79

79,94
142,36
79,61
37,2
88,02
95,2
83,79
86,12
87,12
84,24
85,35
91,22
102,16
94,74
72,55
94,83
45,51
33,07
53,69
82,19
77,33
104,2
96,49
93,66
75,23
51,92
77,78
94,04
68,84
79,59
93,72
94,93
99,96
85,74
88,22
89,71
87,72
92,49
93,7
75,2
62,61
70,03
85,99
96,76
45,55
58,55
91,88
85,28
91,16
14,75
146,75
71,48
57,39
74,58
104,63
78,95
109,02
75,25
76,91
92,04
67,59
83,7
80,68
82,86
90,41
91,47
106,47
91,85
94,95
108,62
90,5
78,22
99,62
72,67
103,34
86,34
53,13
89,35
93,1
45,1
97,18
99,34
77,94

1,03
1,84
1,09
1
1,01
1,26
13
1,01
0,96
1,05
0,98
1,18
1,22
1
0,97
1,58
1,22
0,97
117
1,18
1,15
1,64
1,32
1,01
1,08
1,32
0,84
0,98
1,04
1,07
1,05
1,59
1
1,09
1,53
0,95
1,04
1,31
1,82
1,19
0,92
1,32
1,34
1,09
0,98
1,28
1,06
1,24
1,47
0,85
1,61
2,05
1,11
0,83
14
1,6
1,24
1,08
11
1,3
1,32
1,09
1,05
1,26
1,07
1,04
1,36
1,07
0,95
1,16
0,95
1,33
1,19
1,28
1,21
1,42
141
2,42
1,2
1,03
1
1,36
1,08

-5,71% EUR
45,54% EUR
1,99% EUR
-21,65% EUR
-0,95% EUR
18,73% EUR
8,94% EUR
-2,85% EUR
-11,53% EUR
-1,35% EUR
-3,65% EUR
13,83% EUR
16,34% EUR
-0,56% EUR
-18,86% EUR
24,40% EUR
-33,52% EUR
-64,90% EUR
-31,61% EUR
6,56% EUR
3,15% EUR
29,26% EUR
19,33% EUR
-0,02% EUR
1,49% EUR
-11,25% EUR
-15,09% EUR
-0,01% EUR
-23,29% EUR
0,43% EUR
0,30% EUR
29,89% EUR
-0,62% EUR
3,37% EUR
20,72% EUR
-7,86% EUR
-2,84% EUR
19,13% EUR
29,72% EUR
0,61% EUR
-32,01% EUR
9,05% EUR
10,77% EUR
8,71% EUR
-49,05% EUR
-16,44% EUR
0,20% EUR
16,28% EUR
27,38% EUR
-212,37% EUR
39,10% EUR
9,05% EUR
-8,07% EUR
-25,46% EUR
25,84% EUR
22,03% EUR
19,24% EUR
-5,68% EUR
-5,37% EUR
16,48% EUR
1,66% EUR
1,45% EUR
0,93% EUR
16,48% EUR
-1,88% EUR
0,08% EUR
24,77% EUR
-5,73% EUR
-7,13% EUR
18,29% EUR
0,18% EUR
7,08% EUR
14,31% EUR
1,14% EUR
12,69% EUR
22,72% EUR
-8,36% EUR
40,49% EUR
10,96% EUR
-49,75% EUR
-1,57% EUR
18,54% EUR
-5,32% EUR

RS Lang RS Levy Abstand GD200 Wahrung GD 200

28,83
4,61
73,01
2,36
25,34
27,5
29,52
42557
46,71
13,13
37,76
34,2
23,25
9,4
20,17
25,76
7,53
13
32,4
26,64
19,25
34,49
52,22
21,6
10,7
18,52
10,16
30,51
25,89
27,23
12,06
9,46
46,79
30,5
5,21
33,09
42,98
33,12
4,81
11,76
22,3
7,86
26,93
24
42,91
6,45
22,22
32,09
14,35
4,56
6,83
2,2
5,85
4,28
43,48
12,71
7,15
31,45
12,38
15,43
12,91
61,56
10,84
40,7
4,46
66,94
29,42
10,02
14,97
20,11
101,62
12,6
47,7
5,88
32,37
6,14
3,04
2,77
150,53
27,94
12,65
13
81,12



Rheinmetall (X)
Rhon-Klinikum (X)

Rofin Sinar Technologies (X)
Roth & Rau (X)

RWE (X)

Salzgitter (X)

SAP (X)

SGL Carbon (X)

Siemens NA (X)

Singulus Technologies (X)
SMA Solar Technology (X)
Smartrac (X)

Software AG (X)
SolarWorld (X)

Solon SE (X)
Stada-Arzneimittel (X)
Sidzucker (X)

Symrise (X)
Thyssen-Krupp (X)
Tognum (X)

TUI NA (X)

United Internet (X)
Volkswagen (X)

Vossloh (X)

Wacker Chemie (X)
Wincor Nixdorf (X)
Wirecard AG (X)

DEO0007030009
DE0007042301
US7750431022
DEOOOA0JCZ51
DEO0007037129
DE0006202005
DEO0007164600
DE0007235301
DEO0007236101
DE0007238909
DEOOOAODJ6J9
NL0000186633
DEO0003304002
DE0005108401
DEO0007471195
DE0007251803
DEO0007297004
DE000SYM9999
DEO0007500001
DEOOOAON4P43
DEOOOTUAGO000
DE0005089031
DEO0007664005
DE0007667107
DEOOOWCHS8881
DEOOOAOCAYB2
DEO0007472060

02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009
02.06.2009

28,47
15,48
141
20
59,41
63,98
29,91
22,46
53,12
2,57
53,82
9,38
50,57
23,91
11,21
18,25
145
10,47
17,22
10,97
6,57
7,29
223,51
80,25
81,97
40,22
6,43

30,14
15,52
15,86
20,99
60,49
68,6
30,8
22,49
54,36
2,72
59

10
52,07
24,72
11,65
18,74
15,2
10,66
18,48
11,34
6,67
9,18
225,23
82
90,25
43,32
6,51

27,59
14
13,61
18,83
57,85
60,25
29,42
20,64
51,1
2,52
53,01
9,2
49,55
21,56
10,09
17,85
14,18
9,9
16,46
10,67
6,16
7,15
208,75
77,2
79,3
38,57
5,98

29,22
14,05
155
19,51
58,61
65,93
30,35
20,81
51,44
2,52
56,95
9,63
49,95
22,04
10,11
18,2
14,63
10,58
17,99
10,71
6,25
9,06
213,49
78,64
88,23
42,43
6,42

91,17
79,86
85,83
84,06
90,13
89,13
101,13
78,98
92,25
49,65
n/a

61,66
113,44
94,82
37,77
64,72
118,76
94,7
77,27
91,3
61,08
102,09
107,46
97,73
94,09
101,68
104,26

1,25
0,93
1,19
1,37
1,04
1,34
1,14
1,17
1,16

1,58
1,06
1,09
1,38
1,02
1,12
111
1,21
1,21
1,29
1,06
1,52
1,02
1,02
1,41
1,19

1,3

15,14% EUR
-18,24% EUR

0,13% EUR
12,61% EUR

6,54% EUR
18,94% EUR

7,53% EUR

4,99% EUR

8,57% EUR
-29,62% EUR
29,52% EUR
-10,72% EUR
13,72% EUR
14,17% EUR
-63,99% EUR
-10,43% EUR
18,49% EUR
14,99% EUR
12,09% EUR
12,20% EUR
-18,66% EUR
26,89% EUR
-4,30% EUR

7,14% EUR
18,06% EUR
14,66% EUR
21,59% EUR

27,99
17,04
16,48
17,91
60,65
58,6
29,34
22,18
50,91
3,31
40,53
11,03
44,91
19,45
17,76
20,55
12,15
9,77
18,24
9,88
7,99
6,76
266,01
74,89
77,02
37,23
51



